
COMUNE DI COLMURANO (MC)                                                                43014           

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  107 DEL  28-12-09                     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALL'ING.  GIAMMARIO  OTTAVI 
DELL'INCARICO DI CONSULENTE TECNICO  DEL SETTORE 
TECNICO  MANUTENTIVO-URBANISTICA  -  EDILIZIA 
PRIVATA  DEL  COMUNE  FINO  ALLA  SCADENZA  DEL 
MANDATO AMMINISTRATIVO.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilanove il  giorno  ventotto  del  mese  di dicembre alle  ore 16:30,  nella  Residenza 
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei signori:

==============================================================

FORMICA ORNELLA SINDACO P
FERRETTI FABRIZIO VICESINDACO P
SERI SILVIO-GIUSEPPE ASSESSORE A
MARI MIRKO ASSESSORE P
CONTRATTI FRANCESCA ASSESSORE A

==============================================================

Assegnati ed in carica n.5 - Presenti n.   3 - Assenti n.   2      

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Sig. PISTELLI ITALIA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. FORMICA ORNELLA nella 
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 28-12-2009  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



LA GIUNTA COMUNALE

 Visto il  documento istruttorio,  riportato in calce alla  presente deliberazione,  predisposto dal 
Responsabile del competente  Settore dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

 Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 
l’adozione del presente atto;

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 Con votazione unanime resa in forma palese,

D E L I B E R A

1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo;

2. quale atto di indirizzo per il responsabile del settore tecnico di avvalersi  della consulenza e 
professionalità dell'Ing. Giammario OTTAVI  con studio tecnico in Tolentino Via Oberdan  il 
periodo 01/01/2010 – 31/12/2010, secondo le prescrizioni, i patti e le condizioni indicate nella 
convenzione d'incarico in scadenza che si confermano nella loro interezza;

3. di dare atto che la spesa relativa al predetto incarico ammonta complessivamente ad € 17.625,60 
e  che detto importo viene impegnato all'intervento codice 1010630 (Cap.198 del P.E.G.) del 
Bilancio corrente bilancio di previsione 2010;

4. di inviare copia della presente alla sezione regionale della corte dei conti con sede in Ancona 
per le opportune valutazioni e l’espressione del controllo di legittimità.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 28-12-2009  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 62 del 30 giugno 2009, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale in funzione dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 come 
modificato dall'art. 29 comma 4 della legge 448/2001 è stata  conferita dal 1° luglio 2009 e fino al 31  
dicembre 2009 al Vice Sindaco Prof. Ferretti Fabrizio  assessore con delega ai Lavori pubblici, alla 
Gestione  risorse  umane,  alla  Programmazione,  Bilancio  e  Sicurezza,  la  responsabilità  gestionale 
dell’intero  Settore  Tecnico Manutentivo e la qualifica di  Datore di lavoro per la sicurezza ,  nonché 
tutte  le attribuzione  relative  alla  responsabilità  gestionale  fatte  salve alcuni  compiti  e  funzioni  che 
disposizioni di legge prevedano che siano svolti da soggetti in possesso di specifiche professionalità; 

Atteso che è stato rinnovato l’incarico di responsabilità al Vice Sindaco Ferretti Fabrizio per 
assicurare il normale funzionamento di questo Ufficio Tecnico Comunale, con economicità di gestione;

Ritenuto  indispensabile,  per  assicurare  il  perseguimento  delle  finalità  istituzionali, 
continuare a supportare il Vice Sindaco Assessore ai lavori pubblici con una figura professionale di 
comprovata esperienza,  individuata nella persona dell'ing. Giammario Ottavi  con studio tecnico in 
Tolentino via Oberdan n.5 in deroga ai criteri consiliari dettati in materia di conferimento di incarichi 
esterni;

Visto l'articolo 110, comma 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce 
che per determinati obiettivi  e con convenzioni a termine è possibile ricorrere a collaborazioni esterne 
ad alto contenuto di professionalità;

Che si  provvederà mediante  l’approvazione   del programma di  affidamento incarichi  di 
studio, ricerca, consulenza per l'anno 2008, ai sensi dell'art. 3, comma 55 della legge n. 244/07 (legge 
finanziaria 2008)  congiuntamente al bilancio di previsione 2010;

Dato atto che il  compenso definito in  €. 17.625,60 determinato a "discrezione" a costo 
orario secondo la tariffa professionale vigente, è stato accettato dal professionista in parola;

Ribadito che detto incarico viene conferito in considerazione della positiva valutazione data 
da questa Amministrazione in merito al lavoro reso dal professionista citato, nonchè al riconoscimento 
delle sue specifiche qualità tecnico-professionali;

Considerato infine che l'incarico in parola ha natura di prestazione d'opera professionale e 
non dà luogo a rapporto d'impiego con il committente - Comune di Colmurano o ad altri compensi in 
genere;

Rilevato che l'incarico in oggetto rispetta  i  limiti  previste  dalle  succitate  deliberazioni  e 
comporterà per il periodo 01/01/2010 – 31/12/2010 una spesa complessiva di €. 17.625,60 pari ad Euro 
1.468,80 mensile omnicomprensiva iva inclusa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 28-12-2009  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



Che  la  spesa  relativa  verrà  imputata  all'esercizio  in  corso  all'intervento  codice  1010630 
(Cap.198 del P.E.G.) del Bilancio 2010;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

1.  quale  atto  di  indirizzo  per  il  responsabile  del  settore  tecnico  di  avvalersi  della  consulenza  e 
professionalità dell'Ing. Giammario OTTAVI  con studio tecnico in Tolentino Via Oberdan  il periodo 
01/01/2010 – 31/12/2010, secondo le prescrizioni, i patti e le condizioni indicate nella convenzione in 
scadenza che si confermano nella loro interezza;

2. di dare atto che la spesa relativa al predetto incarico ammonta complessivamente ad € 17.625,60 e 
che detto importo viene impegnato all'intervento codice 1010630 (Cap.198 del P.E.G.) del Bilancio 
corrente bilancio di previsione 2010;

3. di inviare copia della presente alla sezione regionale della corte dei conti con sede in Ancona per le 
opportune valutazioni e l’espressione del controllo di legittimità.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 28-12-2009  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Segretario Direttore Generale
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile

(Dott.ssa Italia Pistelli)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione.

Segretario Direttore Generale
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile

             (Dott.ssa Italia Pistelli)

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 28-12-2009  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to FORMICA ORNELLA                               F.to PISTELLI ITALIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo  del Comune di Colmurano, certifica che copia della 
presente deliberazione viene, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, pubblicata 
nel   sito   istituzionale di questo Comune dal giorno  31-12-2009 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Colmurano, li 31-12-2009

             IL MESSO COMUNALE
                 F.to Mario Piccinini

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Il giorno 31-12-2009. è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente 
comunicato  ai  Capigruppo  Consiliari  ai  sensi  dell'  art.  125  del  Decreto  Legislativo  n.  267  del 
18.08.2000.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  10-01-2010     

[ ]  perché immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267);

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18/08/2000 N. 267).

Colmurano, li 31-12-2009
Il Segretario Comunale 

                                                                             F.to PISTELLI ITALIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo.

Colmurano,  31-12-2009.

Il Segretario Comunale
(PISTELLI ITALIA)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 28-12-2009  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano


